[image: image1.png]

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРОЕКТ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясепоселогы,

Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700
Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
РЕШЕНИЕ                                                                        КАРАР

         от             2022 года                                                                            №

О внесении изменений в решение Совета Высокогорского муниципального района от 02 февраля 2015 года №424 «О совершенствовании правового положения Финансово-бюджетной палаты Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан»,  Законом Республики Татарстан  от 24 марта 2022 года №15-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  Совет Высокогорского муниципального района
                                                        РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение  «О муниципальном казенном учреждении «Финансово-бюджетная палата Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»:
-п.4.2. раздела 4  изложить в следующей редакции:
       «4.2.Председатель Палаты назначается на должность Советом района по результатам конкурса на замещение должности муниципальной службы из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти и осуществляет свои полномочия на освобожденной основе. Проведение проверки соответствия кандидата на замещение должности председателя Палаты квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Республики Татарстан. Порядок участия финансового органа Республики Татарстан в проведении указанной проверки устанавливается Законом Республики Татарстан.»
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте портала правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу: http//vysokaya-gora/tatarstan/ru.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы  Высокогорского муниципального района.
 И.о.Главы Высокогорского

 муниципального района                                                   А.Ш.Шакиров